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Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210004994 del 18
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a SANDY PAOLA CARO
CONTRERA de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20162210037845 del 20 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208336,
denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 9, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS.

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo 524
de 2014, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO

De conformidad con lo establecido en el articulo 125 de la Constitucion Palitica, los empleos
en los organos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones alli previstas, y
tanto el ingreso, como el ascenso en los mismos, se haran previo cumplimiento de los
requisitos y condiciones que fije la ley para determinar los méritos y calidades de los
aspirantes.

Por su parte, el articulo 130 Constitucional cre6 la Comisién Nacional del Servicio Civil - CNSC,
como un organismo auténomo de caracter permanente de nivel Nacional, independiente de
las ramas y o6rganos del poder publico, dotada de personeria juridica, autonomia
administrativa y patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar Ios sistemas de
carrera administrativa, excepto los especiales de origen Constitucional.

Segun lo sefialado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la CNSC, tiene como funcién, entre
otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos puUblicos
de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 524 del 13 de
agosto de 2014, convocd a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los
empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.

En virtud de lo anterior, la CNSC suscribié, con la Universidad Manuela Beltran, el Contrato
de Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto consistié en: “Desarrollar el proceso
de seleccion para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de
la planta global de personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la
etapa de verificacion de requisitos minimos hasta la consolidacién de la informacion para la
conformacién de las listas de elegibles”.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de selecciéon adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, se ejecutaron las etapas de cargue y recepcion de la
documentacion, la verificacion del cumplimiento de requisitos minimos, la aplicacién de las
pruebas escritas, de entrevistas, para aquellos empleos a los que se les aplicaba, y la prueba
de valoracién de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones. Publicados los -
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resultados definitivos de cada una de estas, la CNSC, conforme a lo dispuesto en el articulo
53" del Acuerdo No. 524 de 2014, en concordancia con lo previsto en el numeral 4° del articulo
312de la Ley 909 de 2004, procedié a conformar la Lista de Elegibles para proveer una (1)
vacante del empleo identificado con el Coédigo OPEC No. 208336, denominado Profesional
Universitario, Codigo 2044, Grado 9, mediante la Resolucion No. 20162210037845 del 20 de
octubre de 2016, publicada el 24 de octubre de la misma anualidad, asi:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo
identificado con el Cédigo OPEC No. 208336, denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044,
Grado 9, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, asi:

ENTIDAD Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

EMPLEO Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 9
CONVOCATORIA NRO. | 320 de 2014 - DPS
FECHA CONVOCATORIA | 13/08/2014

NUMERO OPEC 208336

Tipo
Documento

cC 32570841 | GLENIS SOFIA CASTRO SANTIAGO 66,91
CcC 22738851 | KAREN MARGARITA LEONES TORRES 65,70

Posicién Documento Nombre Puntaje

—

cC 1050036214 | SANDY PAOLA CARO CONTRERA 64,87
CcC 32607441 | ALDIRA YOCELMA CHAMORRO OJEDA 63,05
CcC 1120572796 | ANDRI JULIETH SUAREZ SANTIAGO 62,51
cC 22462088 | CENITH ESTER RAMOS POLO 61,72
cc 64589863 CLAUDIA PATRICIA MARTINEZ VEGA 61,59
CcC 22732441 | CAROLINA FADITH HERRERA ESPANA 60,38
CcC 72235641 | LUIS FERNANDO MORENO LLINAS | 59,98
CC 8716864 | GIOVANNI JESUS COLORADO GARCIA 59,62
CcC 55249904 | NINA DEL PILAR GONZALEZ GONZALEZ 57,87
cC 40939262 | ANGELA MARIA TORRES GARCIA 53,85

cC 1085107183 | PEDRO MANUEL TERAN VIVIC 50,92
14 cC 32855198 | ADRIANA CECILIA MEZA LLINAS 49,48

O | 0| NI | DIW|N

-
o

—
-—

-
N

-
w

Luego de publicada la referida lista de elegibles, la Comision de Personal del DPS, a través de
LUZ DARY CARO OLARTE, en su calidad de Presidenta del Cuerpo Colegiado, presenté
dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
mediante correo electrénico, el 31 de octubre de 2016, oficio radicado bajo el numero
20166000517442, solicitando la exclusion de la aspirante SANDY PAOLA CARO CONTRERA,
por no cumplir el requisito de experiencia, bajo los siguientes argumentos:

1 “ARTICULO 53°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o institucion de Educacion Superior que la CNSC contrate para el efecto,
consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Méritos y la CNSC conformaré,

con base en la informacion que le ha sido suministrada y en estricto orden de mérito, la Lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos
objeto de la presente Convocatoria”.

2 "Articulo 31. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacibn de
aquella, elaboraré en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirdn las
vacantes para las cuales se efectué el concurso”.




20172210015695 Pagina 3 de 8

Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210004994 del 18
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a SANDY PAOLA CARO
CONTRERA de Ila Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20162210037845 del 20 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208336,
denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 9, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS.”

Tipo "
Experiencia | Entidad Cargo Andlis{s Del Soporte

, Mesa de
Certificacion Participacion

Experiencia . . . .
. efectiva de fas Asesor Juridico {Certificacion Jaboral sin funciones)
Relacionada victimas de san
Jacinto Bolivar
Asociacion de
pequeiios
Certificacion | _ Productores
Experiencia agropecuarios la Asesor Juridico (Certificacién|laboral sin funclones)

. puente
Relacionada Asproagropuente

de San Jacinto
____Bollvar
Centificacion Procuraduria \
. Auxiliar Juridico
Experiencia General de la ad-honorem

{Certificacion laboral sin funciones)

“De acuerdo con todo lo anterior, el aspirante NO acredita experiencia profesional relacionada
con el empleo a proveer y el cargo requiere acreditar veinticuatro (24) meses de experiencia
profesional relacionada; por lo anterior, de manera respetuosa se solicita la exclusiéon de la
aspirante SANDY PAOLA CARO CONTRERAS, identificado (a) con cédula de ciudadania No.
1.050.036.214, de la lista de elegibles conformada mediante la Resolucién No. 20162210037845
del 20 de octubre de 2016, para la provisién definitiva del empleo denominado Profesional
Universitario, codigo 2044, grado 09, OPEC No. 208336”.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 20162210004994 del 18 de noviembre de 2016:
“Por el cual se inicia una Actuacién Administrativa, tendiente a determinar la procedencia de excluir a
SANDY PAOLA CARO CONTRERA de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No.
20162210037845 del 20 de octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado
con el Coédigo OPEC No. 208336, denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 9, del
Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo para la Prosperidad
Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS”.

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electrénico de la sefiora SANDY PAOLA CARO
CONTRERA, el 30 de noviembre de 20162, concediéndole al aspirante el término de diez (10)
dias habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de contradiccion. El
término estipulado transcurrié entre el 01 y el 15 de diciembre de 2016, dentro del cual la
concursante, no allegé escrito alguno.

. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comisién Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracion y vigilancia de las carreras, excepto de las especiales
de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccion del sistema de mérito en el
empleo publico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacién de las normas

2 Conforme se evidencia en la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de
2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

“a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podré en cualquier momento,
de oficio 0 a peticién de parte, adelantar acciones de verificacién y control de la gestidon de los
procesos con el fin de observar su adecuacién o no_al principio de_mérito; y, dado el caso,
suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucién motivada;

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios
de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de

acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”. (Marcacion Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a surtir
ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil, en relacién con la exclusion de elegibles de
las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

“ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de la lista de elegibles, la
Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o concurso
podra solicitar a la Comision Nacional del Servicio Civil la exclusién de la lista de elegibles de la
persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes
hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aport6 documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No superé6 las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
concurso.

14.5. Conoci6 con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realizo acciones para cometer fraude en el concurso (...)".

ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontraria ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciara la actuacién administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decisién se comunicard por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”.

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusion que presente la Comision de
Personal de la entidad o el organismo interesado para el que se llevé a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacién administrativa tendiente a determinar si resulta probada la exclusion
alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusién del elegible de la lista de que
se trate.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 208336, al cual se
inscribi6 y fue admitida la sefiora SANDY PAOLA CARO CONTRERA, fue publicada el 24 de
octubre de 2016, y la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Comisién de Personal
de DPS, fue presentada el 31 de octubre, mediante escrito radicado en la CNSC bajo el
numero 20166000517442, por lo que se evidencia que la solicitud de exclusién fue presentada
dentro del término previsto en el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005, presupuesto procesal
que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decision por parte de esta Comisién
Nacional.
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lll. CONSIDERACIONES

Comoquiera que el propésito de la normatividad establecida en desarrollo del proceso de
seleccion adelantado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, es tutelar el
ejercicio transparente de la funcion publica y que ésta se cumpla de manera adecuada
conforme a los principios consagrados en el articulo 209 de la Constitucion Politica, de tal
forma que los fines que debe cumplir el Estado, se materialicen a través de personas que
hayan accedido a la administracién mediante concurso de méritos, cumpliendo requisitos que
estructuran un concepto de idoneidad, tal y como lo determina el articulo 125 de la Carta
Politica, se hace indispensable que cada una de las etapas que componen el proceso de
seleccion, se adecuen a los principios que orientan el ingreso al sistema de carrera
administrativa, particularmente los de mérito e igualdad en el ingreso, asi como el de
confiabilidad y validez de los instrumentos utilizados para verificar la capacidad y competencia
de los aspirantes.

Ahora bien, la Comisién Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente
encargada de administrar y vigilar los sistemas de carrera, cumple las funciones a ella
asignadas en la Ley 909 de 2004, entre las cuales se tiene la de adelantar los procesos de
seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera. Asi mismo, podra en cualquier
momento y ante la existencia de irregularidades, de oficio o a peticién de parte adelantar
actuaciones administrativas y en conclusién de éstas, dejar total o parcialmente sin efectos el
proceso de seleccion.

Con esta clase de actuaciones, se busca tener certeza que cuando un concursante haga parte
de una lista de elegibles, su inclusién en ésta responda a los principios de mérito, igualdad,
confiabilidad, validez, transparencia y demas postulados que orientan los procesos de
seleccion; es decir, que tenga el derecho a integrarla por cumplir todos los requisitos exigidos,
pues solo asi se asegura a los participantes, de una parte, la confiabilidad, validez y eficacia
de estos procesos y, de otra, se garantiza a las entidades el personal idoneo y competente
para la realizacion de sus funciones y, en general, el cumplimiento de los fines del Estado.

De otro lado, debe precisarse que el cumplimiento de los requisitos minimos no son una
prueba ni un instrumento de seleccidn, sino que constituyen una condicion obligatoria de orden
legal, siendo causal de inadmisién y, en consecuencia, genera el retiro del aspirante del
concurso, ante el incumplimiento de las exigencias del perfil de cada empleo. Lo anterior, de
conformidad con lo normado en el inciso tercero del articulo 17 del Acuerdo No. 524 de 2014
y en el inciso segundo del articulo 18 del Decreto No. 1227 de 20053.

De acuerdo con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los empleos que
conforman la Oferta Pablica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 320 de
2014 DPS, senalando que los requisitos exigidos para el desempefo de los mismos deben
ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto la OPEC hace parte integral de la
Convocatoria.

Al verificar la informacién correspondiente al empleo identificado con el cédigo OPEC No.
208336, se observa en relacién con los requisitos minimos, lo siguiente:

3 “Articulo 18. Los documentos que respalden el cumplimiento de los requisitos de estudios y experiencia se allegarén en la
etapa del concurso que se determine en la convocaloria, en todo caso antes de la elaboracién de Ia lista de elegibles.

La comprobacién del incumplimiento de los requisitos sera causal de no admisién o de retiro de la aspirante del
proceso de seleccién aun cuando este ya se haya iniciado.” (Negrillas fuera de texto)
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Estudio:

“Titulo profesional en Comunicaciéon Social y Periodismo, Psicologia, Administracién
Puablica Municipal y Regional, Bacteriologia y Laboratorio Clinico, Administraciéon de
Empresas, Psicologia Social y Comunitania, Derecho, Sociologia, Zootecnia, Contaduria
Pablica, Trabajo Social, Gerontologia, Administracién Puablica.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley”.

Experiencia:
“Veinticuatro (24) meses de experiencia profesional relacionada”.

Ahora bien, con el fin de determinar la situacion de la aspirante SANDY PAOLA CARO
CONTRERA, frente a la solicitud de exclusién presentada por la Comision de Personal del
DPS, la CNSC procedera a verificar la documentaciéon aportada para el cumplimiento del
requisito de experiencia, siendo esta la causal de incumplimiento alegada por la Entidad. La
concursante para el efecto presento:

« Folio 6: Certificacién expedida por la ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES
AGROPECUARIOS “LA PUENTE”", en la que consta que la aspirante presté sus
servicios en dicha organizacién, brindando asesoria y acompafiamiento juridico a los
campesinos productores socios de ila misma, desde el 04 de junio de 2012 al 04 de
junio de 2014. Folio valido para el cumplimiento de requisitos minimos, acreditando 24
meses de experiencia profesional relacionada.

Del analisis documental realizado a la certificacion aportada por la aspirante, se pudo
evidenciar que no se relacionan de manera detallada las funciones, situacion que no es 6bice
para que sean tenidas en cuenta, pues de la lectura del objeto contractual se puede extraer
que las actividades desarrolladas por esta se encuentran relacionadas con las funciones del
empleo, es decir que la elegible cuenta con las competencias para su ejercicio, siendo
pertinente dar aplicacion al principio constitucional de la prevalencia del derecho sustancial en
los concursos de méritos, al respecto del cual, el Consejo de Estado mediante sentencia del
16 de febrero de 2012, radicado 25000-23-15-000-2011-02706-01, se pronuncié en el
siguiente sentido:

“CONCURSO DE MERITOS - Violacion del debido proceso y la iqualdad / CONCURSO DE
MERITOS - Certificaciones que acreditan experiencia relacionada aunque no contengan una
descripcion de las funciones desemperiadas.

Es evidente que en principio, el hecho que el peticionario haya aportado las mencionadas
certificaciones sin especificar las funciones del cargo constituye un incumplimiento a lo previsto en el
articulo 18 del Acuerdo 077 de 2009 (que reglamenta la fase Il de la mencionada convocatoria), que
como acertadamente lo indicé la Comisién, tiene como finalidad verificar que el concursante reune la
experiencia laboral relacionada con el cargo al que aspira y que por lo tanto, reune los requisitos
minimos para ocuparlo. No obstante lo anterior, se advierte que las certificaciones que fueron
aportadas por el accionante sin la descripcién de las funciones desemperfiadas, hacen referencia a
cargos de auxiliar de servicios generales que ha ocupado con anterioridad en instituciones educativas
del Municipio de Baranoa (Atlantico), que a juicio de la Sala son empleos cuyas funciones se
corresponden con el que fue ofertado en la Convocatoria 001 de 2005. En virtud de lo anterior, la Sala
estima que para el caso en particular la descripcién de las funciones en las mencionadas certificaciones
se torna innecesaria, pues el hecho que el actor haya desemperiado empleos cuyas funciones resultan
a todas luces idénticas con las de aquel al que aspira, acredita plenamente que tiene la experiencia
laboral requerida para ejercer las funciones del mismo en propiedad... Por las anteriores razones, en
criterio de la Sala la decision de la CNSC de excluir al accionante del concurso publico por un
aspecto meramente formal que desconoce la situacion particular del demandante, amenaza los
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derechos al debido proceso e igualdad de éste, toda vez que le impide seguir el tramite
establecido por la convocatoria a fin de aspirar al cargo por el cual concursé, en las mismas
condiciones de los concursantes que también acreditaron tener la experiencia laboral requerida
para dicho empleo y que paulatinamente han superado las etapas previstas”.

De la anterior certificacion se colige, que la aspirante realizé funciones relacionadas con las
siguientes del empleo a proveer:

v' Acompafiar el seguimiento a las obligaciones establecidas con los entes territoriales a
través de Convenios, con el fin de cumplir las metas del programa, teniendo en cuenta
la normatividad aplicable y los lineamientos institucionales y de la coordinacion.

v Atender los eventos relacionados con capacitaciones, conversatorios y encuentros
regionales a los clientes internos y externos del programa, con el propésito de fortalecer
el capital social, de acuerdo con los lineamientos establecidos por la entidad.

Bajo este entendido, la aspirante acredité un total de 24 meses de experiencia profesional
relacionada, tiempo suficiente para cumplir el requisito, sin que sea necesario analizar las
demas certificaciones aportadas.

Se concluye entonces, que la sefiora SANDY PAOLA CARO CONTRERA, identificada con
cédula de ciudadania No. 1.050.036.214, ACREDITO los requisitos de educacién y experiencia
establecidos para el empleo identificado en la OPEC de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS,
con el cédigo 208336 denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 9.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de
septiembre de 2015, se dispuso que es funcién de los despachos de los comisionados
adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en
desarrollo de los procesos de seleccidbn que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan, asi como los recursos que procedan frente a la decision
adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, a SANDY PAOLA CARO CONTRERA, identificada con
cédula de ciudadania No. 1.050.036.214, de la Lista de Elegibles conformada mediante
Resolucion No. 20162210037845 del 20 de octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del
empleo identificado en la OPEC con el No. 208336, denominado Profesional Universitario,
Cébdigo 2044, Grado 19, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, de
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucién, a la sefiora
SANDY PAOLA CARO CONTRERA, en la direccion: Carrera 35 No. 24 A-42 en el Municipio
de San Jacinto - Bolivar, o al correo electrénico sandycaro1989@hotmail.com, siempre que
exista autorizacién expresa para la utilizacion de este medio de notificacion, en los términos
de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucién procede el recurso de reposicion, el
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacién de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210004994 del 18
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a SANDY PAOLA CARO
CONTRERA de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20162210037845 del 20 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208336,
denominado Profesional Universitario, C6digo 2044, Grado 9, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS.”

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenido de Ia presente Resolucién, a la Comision de
Personal del DPS, en la Carrera 13 No. 60 - 67 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la

Comisién Nacional del Servicio Civil.

Dada en Bogota D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

—*z '*‘Lo Zez\[o é .
MONICA MARIA MORENO BARENO

Comisionada (E)

Revis6: Johanna Patricia Benitez P4dez — Asesora Despacho\s'
Aprob6: Diego Herndn Feméndez Giieché - Gerente Convocatoria 320 de 2014%J

Prepar6: Salima Vergara Heméndez- Abogada Convocatoria 320 de 2014- DPS




